
 

 

Presidência 
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908 

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br 
 

 

PORTARIA Nº 77 DE 11 DE ABRIL DE 2023. 
 

 
Constitui a Comissão de Organização Judiciária na OAB/ES. 

 
O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do Estatuto da 
Advocacia e da OAB. 

 
 R E S O L V E:  

    
 

                  Art. 1º - Constituir a Comissão de Organização Judiciária na OAB/ES, presidida 
pelo Advogado IKARO DIAS SIPOLATTI, inscrito na OAB/ES sob o nº 22.039. 

 
   Art. 2º -  Nomear os advogados ANDRÉ BRUM TONIATO, inscrito na OAB/ES sob o 
nº 25.174, como Vice-Presidente; THAMYRES RODRIGUES BARBOSA, inscrita na OAB/ES sob o 
nº 22.897, como Secretária Geral; EDUARDO INDUZZI CAMPANA, inscrito na OAB/ES sob o nº 
33.674,  como Secretário Adjunto; como membros os advogados ANA GABRIELA ALVES NUNES, 
inscrita na OAB/ES sob o nº 30.421; ANDRÉ ARMANI, inscrito na OAB/ES sob o nº 25.749; 
ANDRÉ LUIS QUEIROZ BEREZOWSKI, inscrito na OAB/ES sob o nº 22.352; BEN HUR PATUSSI DE 
FREITAS, inscrito na OAB/ES sob o nº 30.894; DIEGO BATISTI PRANDO, inscrito na OAB/ES sob 
o nº 24.660; LUCAS BORGO, inscrito na OAB/ES sob o nº 34.877; MARIA TATIA GOMES DA 
SILVA, inscrita na OAB/ES sob o nº 30.489; MARTON BARRETO MARTINS SALES, inscrito na 
OAB/ES sob o nº 20.194; MATHEUS COELHO SILVA, inscrito na OAB/ES sob o nº 31.755;   
RENAN SILVA ALVES, inscrito na OAB/ES sob o nº 22.698;  RICARDO AGUIAR AZEREDO COSTA, 
inscrito na OAB/ES sob o nº 22.234; SAVIO ANDREY FAUSTINO EUSTAQUIO, inscrito na OAB/ES 
sob o nº 21.475; TIAGO CAMPOS LESSA FERNANDES, inscrito na OAB/ES sob o nº 23.149; 
VALDECI VALADAO DE SOUZA, inscrito na OAB/ES sob o nº 14.901; WESLEY BITTENCOURT DE 
ALMEIDA SIQUEIRA, inscrito na OAB/ES sob o nº 22.779 . 

 

                       Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

 
 
 

JOSÉ CARLOS RIZK FILHO 
Presidente da OAB/ES 

 

 
ALBERTO NEMER NETO 

Secretário Geral da OAB/ES 
 

 
 

MARCUS FELIPE BOTELHO PEREIRA 
Diretor de Comissões da OAB/ES 


